
УКРАЇНА 
ГАВРИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

МАЛОМИХАЙЛIВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ  
СИНЕЛЬНИКІВСЬКОГО  РАЙОНУ  
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул.. Перемоги, 2, с.Гаврилівка, 53614 

e-mail: gavrulivskazosh@ukr.net  Код ЕДРПОУ 35160400 
 

НАКАЗ 

02.09.2024                                     с. Гаврилівка                                     №  
 
Про  організацію  методичної  роботи   
з педагогічними кадрами  у  2024 – 2025  н.р. 
 
           Відповідно  до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», реалізації основних положень розпорядчих документів та комплексних 
програм розвитку освіти Міністерства освіти та науки України, департаменту 
освіти і науки Дніпропетровської обласної державної адміністрації, підвищення 
ефективності організації навчально-виховного процесу, вдосконалення 
педагогічної майстерності вчителя, з метою удосконалення фахової освіти та 
кваліфікації педагогічних працівників, створення організаційних умов для 
формування методичної культури вчителів, досягнення позитивних результатів 
навчально-виховного процесу, забезпечення  кожному учневі рівного доступу до 
якісної освіти, на підставі вивчення результативності навчально-виховного 
процесу, професійних потреб та інтересів педагогічних кадрів, рівня їх 
компетентності   

НАКАЗУЮ: 
1.У  2024 – 2025  н.р.  методичну роботу  школи  спрямувати на вирішення  

завдань обласного науково – методичного  проекту:  «Педагогічна стратегія 
розвитку самоефективності особистості в освітньому просторі Нової 
Української школи». 

2.  Керівництво методичною роботою з педагогічними кадрами 
здійснювати методичній раді у складі: 
Голова методичної ради – Яценко В.М.,  заступник  директора  школи  з  
навчально – виховної  роботи. 

Члени методичної ради:  
●​ Явтушенко О.Г. – в.о. директора ліцею, вчитель предмету Захист 

України», спеціаліст першої категорії; 
●​ Макотер О.В. – вчитель  початкових  класів, спеціаліст вищої категорії ;  
●​ Рябка  Л.О. – вчитель  зарубіжної  літератури, вища «старший  учитель»; 
●​ Кошик Л.В.– вчитель  математики, спеціаліст вищої категорії 
●​ Шевченко Віта Вікторівна – вчитель української мови та літератури, 

спеціаліст вищої категорії.  
 



3.  Затвердити  таку  мережу  колективних  форм  методичної  роботи: 
3.1  Шкільні методичні комісії: 
●​ вчителів  початкових  класів  (  керівник  Макотер О.В.); 
●​ вчителів  суспільно – гуманітарного  циклу ( керівник  Рябка  Л.О.); 
●​ вчителів  природничо – математичного  циклу ( керівник  Кошик 
Л.В.); 
●​ вчителів  трудового  навчання,  фізичного  та  естетичного  виховання 
(керівник  Явтушенко О.Г.) 
3.2 Методичне  об’єднання  класних  керівників  у  складі: Руснак Ж.О.,  
Винник Н.І., Дем’яненко  В.В, Макотер  О.В.,  Рябка  Л.О., Степанова М.О., 
Кошик  Л.В., Горілько М.М., Панасенко Л.М.., Шевченко  В.В. – керівник  
Шевченко В.В. 
3.3. Засідання   методичних  об’єднань  проводити  з  періодичністю  не  
менше  чотирьох  разів на рік 

 
4.Продовжити роботу: 
4.1.  Творчої   групи  щодо організації роботи школи  над   науково 

-методичною проблемою «Педагогічна стратегія розвитку самоефективності 
особистості в освітньому просторі Нової Української школи» у  складі: 

●​ Явтушенко О.Г. – в.о. директора  ліцею, вчитель  Захисту України, 
спеціаліст І категорії; 

●​ Яценко В.М.. – заступник  директора  школи  з навчально-виховної  
роботи; 

●​ Макотер О.В. – вчитель  початкових  класів, «вчитель – методист», вища,  
– керівник ТГ;  

●​ Рябка  Л.О. – вчитель  російської  мови  та  зарубіжної  літератури,  
«старший  учитель», вища; 

●​ Кощик Л.В.. – вчитель    математики, спеціаліст вищої категорії. 
●​ Скляр В.В.  – практичний психолог ліцею, спеціаліст другої категорії. 

 
5.Організувати: 

5.1 Психолого – педагогічні  семінари  з  проблеми  (відповідальний 
Яценко В.М .) – 4  рази  на  рік. 
5.2..  Семінари – практикуми  з  науково – педагогічної  проблеми   ліцею 
(відповідальний Яценко В.М) – 1 раз на семестр  
Затвердити план методичної роботи з педагогічними працівниками на 
2024- 2025 н.р. (додається).  
5.3. .Керівникам методичних структур спланувати роботу до 15.09.2024 
року.  
5.4. Забезпечити інформування педагогів щодо методичних заходів з 
актуальних  питань педагогіки в світлі концепції Нової української школи 
(за потребою)  
5.5. Направити педагогів на курси підвищення кваліфікації при ДАНО 
згідно з  графіком (відповідальний Яценко В.М.). 
 

6. Методичній  раді  ліцею : 
6.1 Враховуючи  рекомендації  обласного  інституту,  на основі 
діагностичного аналізу проводити психолого-педагогічні семінари, 



тренінги  та семінари-практикуми для педагогів з метою підвищення їх 
методичного, загальнокультурного, педагогічного та психологічного рівня. 
6.2 Впроваджувати в практику роботи з педагогами активні форми: творчі 
зустрічі, конференції, педагогічні конкурси, круглі столи, тренінги, звіти 
кращих педагогів, тижні педагогічної майстерності тощо. 
6.3 Забезпечити індивідуальні форми методичної роботи: наставництво, 
стажування, консультації . 
6.4 Всебічно підтримувати  та створювати  умови для розвитку творчих 
здібностей обдарованих дітей. 
6.5 Забезпечити активну участь педагогів  у  шкільних  та  районних  
методичних заходах.  
6.6 Систематично випускати інформаційні методичні  бюлетні з питань 
оптимізації навчально -  виховного  процесу, удосконалення методичної 
грамотності педагогів.  
6.7 Активізувати роботу по узагальненню та пропагуванню кращого 
досвіду вчителів  школи. 
6.8 Забезпечити методичну допомогу вчителям, які атестуються в 
поточному навчальному     році . 
6.9 Здійснювати інформаційне забезпечення педагогічних працівників з 
питань педагогіки,  психології, фахових дисциплін з метою неперервного 
підвищення їх кваліфікації,   вдосконалення педагогічної майстерності 
6.10 Основні  зусилля  методичної  роботи  спрямувати  на:  

●​ здійснення науково-методичного супроводу навчально-виховного процесу 
за новими Типовими навчальними планами, Державними стандартами 
початкової загальної освіти та базової повної загальної середньої освіти; 

●​ пошук та впровадження нових дієвих форм методичної роботи, які б 
забезпечували освітні потреби учнів та розвиток професійної 
майстерності педагогів; 

●​ організаційно-методичне  забезпечення  профілізації навчання в старшій 
школі; 

●​ формування життєвих компетенцій учнів та соціалізацію особистості на 
основі християнських цінностей; 

●​ моніторинг якості навчання та творчої компетентності  школярів; 
●​ формування позитивної мотивації навчання та вибору майбутньої 

професії; 
●​ зміцнення фізичного, психічного та психологічного здоров’я молоді,  

запровадження  здоров’язберігаючих  технологій освітнього процесу. 
 

7.​ Вивчати, узагальнювати передовий педагогічний досвід, сприяти 
його  поширенню серед педагогів ліцею, висвітлювати на сторінках сайта 
закладу. 

 
8.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Яценку В.М., з 

виховної роботи Колясі Ю.Б. створити необхідні умови для діяльності  
методичних структур, координації їх роботи, систематично надавати допомогу  
їх керівникам. 



9.​ Координація за виконанням даного наказу покласти на заступника  
директора  школи з навчально – виховної  роботи  Яценка В.М., контроль 
залишаю за собою. 

 
В.о. директора​ ​ ​ ​ ​ Олексій ЯВТУШЕНКО    

 
З  наказом  ознайомились: 
Яценко В.М.                                           Дем’яненко  В.В. 
Макотер  О.В.                                        Степанова М.О. 
Руснак Ж.О.​ ​ ​ ​     Горілько М.М.  
Винник  Н.І.                                           Шевченко  В.В. 
Рябка Л.О.                                              Макотер  К.О. 
Скляр В.В.​ ​ ​ ​ ​    Кошик  Л.В.                                           
Мельник І.І. 
 
 


